
C O M U N E D I C U R I N G A
(Provincia di Catanzaro)

R.G. n. 512  del 15/12/2016

AREA TECNICA
SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI-EDILIZIA PRIVATA 

DETERMINAZIONE N. 198 DEL  10/11/2016

OGGETTO: Rettifica della determina n. 137 del 3 maggio 2016 (RdS n. 78 del 4 aprile 2016).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamate:
    la determinazione dirigenziale n. 137 del 3 maggio 2016 (RdS n. 78 del 4 aprile

2016), con la quale  è stato affidato l’incarico del servizio  tecnico di supporto al
R.U.P., ai sensi dell’ ex art. 125 del Codice dei contratti pubblici comma 11 relativo a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE
approvato con D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163, come modificato dall'art. 4, comma 2
lettera m-bis) della legge n. 106/2011, ed all’art. 267, comma 10 del D.P.R. 207/2010,
al Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 aprile 1975, residente in Curinga,
alla via San Nicola da Calabrice, C.F.  TRVMHL75D53C352L, partita IVA
03459350793, tecnico esterno in possesso dei titoli di studio,  abilitazione
professionale e comprovata esperienza

   la  convenzione sottoscritta con la professionista regolante i rapporti tra le parti, con
particolare riferimento all’art. 8 (compensi) e art. 9 (modalità e tempi di corresponsione
dei compensi); 

   la determina n. 338 del 20 settembre 2016, di liquidazione dell’acconto previsto da
convenzione, stabilito in € 1.315,00 e del compenso del mese di maggio, fissato in €
1.315,00;

Ritenuto:
 di dover chiarire il contenuto della determina a contrarre n. 137/2016, nelle parti relative alle voci che

devono restare escluse dall’incarico, in coerenza con quanto stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale
n. 42 del 5 aprile 2016, con la determinazione n. 137/2016 e con la convenzione di incarico;

Visti:
l’art. 125 del D. Lgs. 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici di 
Lavori, Servizi e forniture”, per come sostituito dall’art. 36 del D. Lgs. 50/ 2016;
il Regolamento di contabilità;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA



la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 di  precisare,  a  chiarimento  della  determina  n.  137/2016  del  3  maggio  2016,  che  il  compenso  da

corrispondere alla professionista incaricata è pari ad € 9.200,00 (diconsi euro novemiladuecento/00), da
corrispondersi in sette acconti di pari importo, pari ad € 1.315,00, al maturare delle condizioni statuite
nella convenzione di incarico sottoscritta tra le parti, e richiamate agli articoli 8 e 9, in coerenza con
quanto stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 5 aprile 2016, dalla determinazione n.
137/2016 e dalla determinazione n. 338/2016;

 di dare atto  che a causa del regime fiscale in cui opera per legge la contribuente, la prestazione resa
dalla stessa non è soggetta a ritenuta d’acconto ai sensi del comma 67 art. 1 della legge 29 dicembre
2014, n. 190 ed è parimenti esonerata dagli adempimenti in materia di imposta sul valore aggiunto; per
tale motivo restano escluse dal contratto e non necessitano di applicazioni di trattenute o rivalse da parte
dell’Ente nei confronti dell’incaricata;

 di dare atto che le liquidazioni sono subordinate alla presentazione di regolari fatture a copertura degli
importi sopra richiamati, non assoggettabili ad addebito di I.V.A. a titolo di rivalsa;

 di dare atto che il CIG è il seguente: XA81847E07;
 di dare atto, altresì, che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della

correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge
n.213/2014.

                                                                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnica
                                                                                                 F. to Ing. Pasqualino Nicotera



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto

                   2000, n° 267 e s. m. i. –

Curinga, 15/12/2016 

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione è stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in  data

ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, lì  15/12/2016 

                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                              F. to Dott. Giuseppe GULLO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Curinga,   15/12/2016 

                            Il Segretario Comunale 
         D.ssa Rosetta Cefalà  


	C O M U N E D I C U R I N G A
	(Provincia di Catanzaro)
	AREA TECNICA
	Richiamate:
	la determinazione dirigenziale n. 137 del 3 maggio 2016 (RdS n. 78 del 4 aprile 2016), con la quale è stato affidato l’incarico del servizio tecnico di supporto al R.U.P., ai sensi dell’ ex art. 125 del Codice dei contratti pubblici comma 11 relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163, come modificato dall'art. 4, comma 2 lettera m-bis) della legge n. 106/2011, ed all’art. 267, comma 10 del D.P.R. 207/2010, al Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice, C.F. TRVMHL75D53C352L, partita IVA 03459350793, tecnico esterno in possesso dei titoli di studio, abilitazione professionale e comprovata esperienza
	la convenzione sottoscritta con la professionista regolante i rapporti tra le parti, con particolare riferimento all’art. 8 (compensi) e art. 9 (modalità e tempi di corresponsione dei compensi);
	la determina n. 338 del 20 settembre 2016, di liquidazione dell’acconto previsto da convenzione, stabilito in € 1.315,00 e del compenso del mese di maggio, fissato in € 1.315,00;
	Visti:
	DETERMINA




